

جعفر قنادباشی کارشناس خاورمیانه در گفتگو با آفتاب یزد

سفر فواد حسین به تهران را بررسی کرد

ایران با عراق ۱۴۵۸ کیلومتر مرز خاکی دارد که در جنوب از خط تلوگ اروند رود شروع می‌شود و در نقطه سه‌گانه مرز ایران، عراق، و ترکیه در کوه دالمپر در شمال ختم می‌شود. استان‌های خوزستان، ایلام، کرمانشاه، کردستان و آذربایجان غربی قسمتی از این مرز را دربرمی‌گیرند و این یعنی ایران در بین همسایگانش، طولانی‌ترین مرز را با عراق دارد. اعتراف صریح هیلاری کلینتون به دست داشتن در به‌وجود آوردن داعش در عراق و سوریه در کنار برخی تحرکات مشکوک و نگران‌کننده‌ی اخیر، دومین سفر فواد حسین به ایران در مدت کمتر از یک ماه را مهم جلوه خواهد داد. قناد باشی کارشناس مسائل خاورمیانه معتقد است امنیت عراق برای جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم و حساسیت برانگیز است



اولویت محسوب می‌شود تأکید کرد: « با توجه به توافقات انجام شده میان مسئولان دو کشور برای تادیه بدهی عراق به ایران که به دلیل تحریم‌های خارجی به تعویق افتاده با تلاش مستمر حوزه‌های مالی و بانکی و دستگاه‌های اقتصادی ایران و عراق برخی از موانع مهم برداشته شده و به زودی بر اساس مدل مورد توافق دو کشور روند پرداخت بدهی‌ها آغاز می‌شود.»

رفتار آمریکایی‌ها نگران‌کننده است!

جعفر قناد باشی در ادامه خاطرنشان می‌کند؛ اگر اخبار هفته‌های پس از روی کار آمدن جواییدن در آمریکا را مرور کنید خواهید دید دموکرات‌ها همچنان تمایل دارند تا از تروریست‌های داعش برای بررسی مقاصد خود در منطقه بهره ببرند. تحرکات اخیر در شمال عراق و بخش‌هایی از سوریه نیز گواهی بر همین مسئله است. این کارشناس مسائل خاورمیانه با این‌عنوان که دولت‌سازی در عراق روندی ناقص، ناتمام و کند است اظهار می‌دارد: مقامات جمهوری اسلامی همواره تأکید داشته‌اند که روند دولت‌سازی در عراق تا حصول نتیجه باید ادامه داشته باشد اما طرف مقابل یعنی آمریکایی‌ها چندان اهمیتی به این موضوع نمی‌دهند و تمایلی نیز برای اصلاح این روند ندارند زیرا وضعیت بینابینی موجود به آنان کمک می‌کند تا خیلی به حاکمیت در عراق بها ندهند.

قناد باشی با تأیید این موضوع که گروه‌های شبه نظامی برای ایران و آمریکا از درجه اهمیت بالایی برخوردار هستند ادامه می‌دهد: یکی از ابعاد این سفر، فشار آمریکایی‌ها برای سامان دادن به فعالیت‌های این گروه‌ها است؛ گروه‌هایی که شاید ایران بتواند روی آنان تأثیری داشته باشد.

علیه تفرقه

جعفر قناد باشی با ادامه‌ی مبحث گروه‌های شبه نظامی به این نکته اشاره دارد که برخی اتفاقات با محوریت منافع و اماکن و نیروهای آمریکایی می‌تواند به بهانه‌ای برای فشار بر تهران و بغداد تبدیل شود به گونه‌ای که یک شیطنت کافی است تا آتش بسیاری از مسائل در این کشور شعله ورتر از همیشه شود.

این تحلیلگر مسائل خاورمیانه خاطرنشان می‌کند: یکی دیگر از مباحث مورد نظر تهران، انتخابات سال آینده در عراق است که باید در امنیت و سلامت کامل برگزار شود و بخشی از پروسه‌ی ناکام مانده‌ی دولت‌سازی در عراق را شامل شود. وی ادامه می‌دهد: در هر صورت منصور الکاظمی و شیوه‌ی حکومت و نگاه امنیتی وی با عادل عبدالمهدی، حیدر عبادی و حتی نوری مالکی تفاوت دارد و در این زمینه همواره هم حرف و حدیث‌هایی وجود داشته و نیز ملاحظاتی که در چنین آیند و روند‌هایی بررسی خواهد شد.

این کارشناس خاورمیانه در پایان مسئله‌ی امنیتی، اقتدار و حاکمیت در عراق و استقلال این کشور را مهم ارزیابی کرده می‌افزاید: در هر صورت مطالباتی وجود دارد که توسط دولت عراق باید مدیریت و مراقبت شود. عراقی‌ها زیر بار تعهدی در قبال آمریکایی‌ها رفته‌اند که ریشه‌ی بسیاری از چالش‌ها است و یکی از عوامل بی‌ثباتی نیز حضور نیروهای آمریکایی است. اینست اما این حضور در قالب یک قرارداد است و به این زودی‌ها نیز قرار نیست تغییری در آن داده شود ضمن آن که جوانب‌ین بیشتر از ترمپ خواهان باقی ماندن در عراق و سوریه است و همین مسئله دیدار و گفتگوهای مقامات تهران و بغداد را زیر ذره‌بین رسانه‌ها قرار خواهد داد.

قناد باشی در توصیه‌ای کوتاه به رسانه‌ها و خبرنگاران اظهار می‌دارد: در موضوع عراق و دیدارها و گفتگو و انعکاس اخبار باید دقت شود تا خدای ناکرده در تور غربی‌ها یافتند زیرا هر گونه تفرقه و اختلاف بین دو کشور ایران و عراق قطعاً بیش و پیش از همه آمریکایی‌ها را منتفع و خوشحال خواهد کرد این در حالی است که این دو کشور علاق و سلباق نزدیک به همی داشته، روابط ریشه داری در ابعاد سیاسی، نظامی، اقتصادی و امنیتی تعریف کرده‌اند و این گونه مسائل با شدت حتی بیشتر نیز نمی‌تواند و نباید خدش‌های به روابط دو کشور وارد کند. در موضوع شهادت سردار سلیمانی اگرچه ابهامات بسیاری همچنان لاینحل باقی مانده اما دیدیم که عمق روابط تهران و بغداد اجازه نداد بین این دو کشور مسلمان هیچ مسئله و مشکلی پدید آید مسئله و مشکلی که در صورت بروز می‌تواند زمینه‌ساز بسیاری از اتفاقات و تحولات در منطقه و بیرون از آن باشد.

آمریکا حرفش را عوض کرد: در حمله سوریه از اطلاعات عراق استفاده نکردیم

سخنگوی پنتاگون اظهارات وزیر دفاع آمریکا درباره تبادل اطلاعات با عراق در حمله به شرق سوریه را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری اسپانگول در سخنانی درباره حمله بامداد جمعه چنگنده‌های آمریکابه شرق سوریه اظهار کرد: آمریکا از اطلاعات ارائه شده توسط عراق هنگام شناسایی اهداف حملات هوایی در شرق سوریه استفاده نکرد. وی در این باره با انتشار پیامی در توئیتر افزود: دولت عراق هویت کسانی را شناسایی کرد که طی روزها و هفته‌های اخیر موشک‌هایی را به خاک این کشور شلیک کردند، اما ما از اطلاعات عراق برای شناسایی اهداف حملات خود استفاده نکردیم. پیش‌از این لوید آستین، وزیر دفاع دولت جو بایدن در بیانیه‌ای تأیید کرد‌از تش آمریکا به دستور بایدن موضوعی را در شرق سوریه بمباران کرد و این حمله بر اساس اطلاعات دریافتی از سمت دولت عراق انجام شده است.

جزئیات جدید از حمله آمریکا به سوریه

گزارش‌های رسانه‌ها از جزئیات جدیدی درباره حمله نظامی آمریکا که روز جمعه علیه اهدافی در سوریه انجام گرفت، برده برداشتند که از جمله اشاره به لغو حمله دوم قبل از انجام آن داشتند. به گزارش ایسنا، شبکه فاکس نیوز اعلام کرد، حمله اخیر آمریکا به سوریه به واسطه جنگنده‌های وابسته به نیروی هوایی آمریکا از نوع اف-۱۵ صورت گرفت که هفت بمب را به سمت اهداف شلیک کردند اما تمام اهداف اصلی به دلیل صرف نظر کردن از مأموریت دوم، منهدم نشدند. مأموریت آمریکا حمله به دو هدف جداگانه در سوریه بود اما مسئولان آمریکایی به فاکس نیوز اعلام کردند که هدف دوم مورد حمله قرار نگرفت به این دلیل که پهبادی که در آسمان درحال پرواز بود اعلام کرد که تعداد بسیار زیادی غیرنظامی در اطراف هدف هستند. در نهایت هفت ساختمان کوچک در شرق سوریه در ساعت یک بامداد جمعه هدف قرار گرفتند. به ادعای واشنگتن، این حملات یک گروه مسلح «مورد حمایت ایران» را هدف قرار داده بود. آمریکا اعلام کرده بود که عراق در این حمله به واشنگتن کمک کرده اما عراق این خبر را تکذیب کرد. روسیه این حمله را محکوم کرد و آن را نقض قوانین بین‌المللی دانست. همچنین تصاویر منتشر شده از سوی شرکت ماکسار تکنولوژیز آمریکا از ناپدید شدن تعدادی تاسیسات در محل حمله و آثار ویرانی و آتش‌سوزی حکایت داشتند.

عراق ادعای واشنگتن در خصوص همکاری اطلاعاتی برای حمله به سوریه را رد کرد

وزارت دفاع عراق از اظهارات وزیر دفاع آمریکا درباره تبادل اطلاعاتی با بغداد قبل از حمله به سور به ابراز تعجب کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت دفاع عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما از اظهارات وزیر دفاع آمریکا درباره تبادل اطلاعاتی با عراق قبل از هدف قرار دادن برخی پایگاه‌ها در سوریه تعجب می‌کنیم. ما این مسئله را کاملاً تکذیب و تأکید می‌کنیم که همکاری ما با نیروهای ائتلاف بین‌المللی به هدف مشخص جنگ با داعش به صورتی که حاکمیت و تمامیت ارضی کشور حفظ شود، محدود است. لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا بعد از حملات ارتش این کشور در سوریه اعلام کرد که اطمینان داریم اهداف درست را هدف قرار داده است. آستین مدعی شد: نیروهای آمریکایی براساس داده‌های اطلاعاتی عراق این حمله را انجام دادند. به عراقی‌ها اجازه دادیم و تشویقشان کردیم تا تحقیق کنند و داده‌های اطلاعاتی را جمع‌آوری کنند. این داده‌ها برای مشخص کردن هدف بسیار مفید بود. وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اعلام کرد که نیروی هوایی این کشور حملاتی را علیه مقرهایی در شرق سوریه در واکنش به حملات اخیر علیه نظامیان آمریکایی در عراق انجام داد.

بایدن:

عربستان بابت نقض حقوق بشر مجازات می‌شود

محاصره خود بر محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی را تحمیل کرد؛ محاصره‌ای که از زمان حادثه کنسولگری استانبول در پاییز ۲۰۱۸ روز به روز تنگتر می‌شود و پیامدهای آن از آنچه وارث «اصلاحطلب» تاج و تخت نظام سعودی (بن‌سلمان) نشو می‌کرد، فراتر رفت و علی‌رغم تلاش وی برای دفع شوک ناشی از انتشار گزارش با اطمینان بخشیدن به رهبری عربستان نسبت به ادامه «اتحاد تاریخی» با واشنگتن، اما دولت آمریکا به طور شفاف هدفش را سروسامان دادن به روابط آسیب‌دیده در نتیجه اقدامات ترمپ و فرستادن بن سلمان تحقیر شده به خانه‌اش اعلام کرد.

دولت جو بایدن با انتشار این گزارش، دری را برای تحول در مدیریت پرورنده روابط درحال ارزیابی با عربستان باز کرد و هم‌زمان با آن یک فصل کامل از فصول «هم‌پیمانی کورکوران» در دوره دولت سابق آمریکا را بست. اینگونه به نظر می‌رسد که هدف این اقدام تحقیر و تضعیف وارث تخت پادشاهی عربستان است نه مجازات او؛ چراکه مجازات بن سلمان بهای سنگینی به همراه دارد که آمریکا قادر به تحمل آن نیست.

آفتاب یزد – رضا بردستانی: یک کارشناس مسائل خاورمیانه در واکنش به دومین سفر فؤاد حسین به تهران در کمتر از یک ماه به آفتاب یزد گفت: «امنیت عراق، ادامه‌ی دولت‌سازی در عراق که همچنان ناتمام باقی مانده است و مراودات اقتصادی از مهم‌ترین مباحثی است که می‌تواند در مجموعه دیدارها و گفتگوها مدنظر قرار داشته باشد اما نباید فراموش کنیم که برای ایران؛ امنیت عراق مهم و حساسیت برانگیز است!»

جعفر قناد باشی با اشاره به یک اعتراف از سوی هیلاری کلینتون که به صراحت گفته بود: «داعش را ما به وجود آوردیم» خاطرنشان می‌کند: «چه هیلاری کلینتون و چه بایدن، آن چه اصل است این که داعش دست‌یخت دموکرات‌هاست و اخیراً خبرهایی که به دست آمده حکایت از آن دارد آمریکایی‌ها مجدداً در تلاش برای احیای داعش هستند که این مسئله هم امنیت عراق و هم امنیت مرزهای ایران را به چالش خواهد کشید و ایران به این سادگی‌ها از کنار این‌گونه مباحث عبور نخواهد کرد.»

این تحلیلگر مسائل بین‌المللی باهمم دانستن مسائل مالی و تلاش برای حل آن تأکید می‌کند: «نگاه ایران در مباحث اقتصادی به کشور عراق با دیگر کشورهای متفاوت است و اگر تأکیدی هم بر پرداخت بدهی‌ها شده و می‌شود بدان جهت است که توان بازپرداخت عراقی‌ها در برابر حجم سنگین بدهی‌ها تحلیل نرود واگرنه ایران همواره درصدد تقویت و حمایت عراق بوده و این کشور به عنوان یکی از شرکای تأثیر گذار ایران در منطقه به شمار می‌رود.»

■ ظریف: اتفاقات اخیر در خاک عراق مشکوک است

■ فواد حسین: بغداد اجازه برهم زدن روابط عالی دو کشور را نخواهد داد

آن طوره که رسانه‌ها خبر داده‌اند، در دیدار محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و فواد حسین، وزیر خارجه عراق ابعاد مختلف همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و تبدلات مرزی مورد بحث و گفتگو قرار گرفت. ظریف اقدام خطرناک آمریکا در حمله به نیروهای عراقی در مناطق مرزی عراق و سوریه را محکوم کرد و این حملات غیرقانونی را نقض حاکمیت کشور قلمداد نمود. وزیر امور خارجه برخی حملات و اتفاقات اخیر در داخل خاک عراق را مشکوک دانست که می‌تواند با هشدن اختلال در روابط ایران و عراق و برهم زدن امنیت و ثبات این کشور طراحی شده باشد. وی افزود: ما بر ضرورت اقدام دولت عراق برای یافتن مسببین این حوادث تأکید داریم.

ظریف با اشاره به مشکلاتی که برای تانکرهای حامل سوخت ایرانی در مرز ترمچین پیش آمده، ابراز امیدواری نمود با مساعدت مقامات عراقی مشکلات تردد تانکرها بین دو کشور حل و فصل گردد. وزیر امور خارجه فراهم شدن مقدمات آغاز ساخت و تکمیل خط آهن شلمچه – بصره را کمک به گسترش مناسبات تجاری بین دو کشور دانست و خواستار سرعت عمل مسئولان مربوطه دو کشور برای اجرایی شدن هرچه سریعتر این خط آهن شد.

فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق نیز در ایسن ملاقات ضرورت مساعی دو طرف برای گسترش همه جانبه روابط را مورد تأکید قرار داد و آمادگی بغداد برای توسعه روابط را به اطلاع وزیر امور خارجه کشورمان رساند. وزیر امور خارجه عراق با اشاره به پیشرفت‌های به دست آمده در مذاکرات بین دو کشور در زمینه دسترسی ایران به منابع مالی خود در عراق، بر آمادگی این کشور در جهت تسهیل دسترسی ایران به ووجه خود در این کشور تأکید کرد. فواد حسین گفت اطمینان می‌دهم بغداد اجازه سوء استفاده از اتفاقات این کشور برای برهم زدن روابط عالی دو کشور را نخواهد داد.

■ ایران و دیگر کشورهای ضد تروریسم اجازه نخواهند داد تروریسم تکبیری احیا شود

دریادار شمخانی در دیدار با فؤادحسین، تأخیر در اجرای قانون مصوب مجلس عراق مبنی بر خروج نیروهای نظامی بیگانه از عراق را موجب افزایش تنش و تصاعد بحران در منطقه دانسته می‌گوید: «ضرورت همکاری و شریک مساعی کشورهای منطقه برای کاهش تنش و انجام گفت‌وگوهای سازنده برای فروکش کردن بحران‌های موجود ضروری است.»

وی افزود: «آرامش و امنیت امروز عراق حاصل اقتدار مرجعیت، تدبیر دولتمردان و مجاهدت حماسی نیروهای مسلح و گروه‌های مقاومت مردمی است و باید از آن حراست شود. اقدامات اخیر آمریکا برای تقویت و توسعه فعالیت‌های تروریستی داعش در منطقه و حمله وحشیانه به نیروهای ضد تروریستی مقاومت، آغاز دور جدیدی از تروریسم سازمان‌یافته است.

روند پرداخت بدهی‌های عراق به ایران به زودی آغاز می‌شود

فواد حسین نیز در این دیدار با اشاره به این موضوع که امنیت و ثبات، زیرساخت توسعه اقتصادی و رفاه است و برای کشوری چون عراق که سال‌ها درگیر مبارزه با تروریسم و نامنی بوده، برقراری امنیت اولین

یکشنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۹ ● شماره ۵۹۶۴

آفتاب — 177 — سیاست

آفتاب — 177 — سیاست

زمزمه‌هایی از احتمال تأخیر مجدد انتخابات عراق تا ۲۰۲۲

یک منبع عراقی فاش کرد، گفتگوهای سیاسی برای به تعویق انداختن دوباره انتخابات عراق تا سال ۲۰۲۲ در حال انجام است. به گزارش ایسنا، یک منبع سیاسی عراق در گفتگو با شبکه خبری روسیا‌الیوم اظهار کرد: احتمالاً انتخابات عراق دوباره به دلیل شرایط مختلفی از جمله اوضاع اقتصادی، انجام نشدن مقدمات آن و نیز وجود تمایلی سیاسی برای برگزاری آن در سال آتی میلادی، به تعویق می‌افتد.

امروز: همان فردای دیروز است

«بزرگین» روزنامه‌های ایران

در این ستون –بی‌هیچ دخل و تصرفی –گزیده‌ای از مطالب روزنامه‌های سراسری کشور را، فردای انتشار می‌توانید مطالعه کنید.

دنیای اقتصاد: بازی سیاست‌گذار در زمین سفته‌باز
مالیاتی که هفته گذشته به تصویب رسید، بدون آنکه ذره‌ای ریسک مالیاتی برای احتکار مسکن به وجود بیاورد، «اقلیت بی‌اثر روی قیمت‌ها» در بازار ملک را هدف قرار داده است نه «اینان اصلی احتکار و نابسامانی وضعیت فعلی» را. این برای دومین بار طی یک‌سال گذشته است که برای «بازار مسکن به کما رفته» سیاست‌های فزنتزی و غیرقابل اجرا وضع می‌شود. بار اول نوعی از مالیات مسکن که در دنیا، مالیات رده چهارم (آخرین اهرم) تلقی می‌شود به تصویب رسید که در حال حاضر به دلیل «بن‌بست» شناسایی مالکان خانه‌های بلااستفاده، هیچ خبری از اجرایی شندن آن نیست و مطابق دو تجربه تلخ در کارنامه دریافت این نوع مالیات در بازار مسکن طی دهه‌های اخیر، بسیار بعید است قانون تازه مصوب قابلیت اجرایی پیدا کند. سفته‌بازها مالکی در این سمت در بازار واحدهای مسکونی کوچک و متوسط با قیمت کمتر از قیمت میانگین بازار مشغول فعالیت بودند. بخش زیادی از واحدهای مسکونی منجمدشده (بلااستفاده) در بازار مسکن شهری تهران، آپارتمان‌هایی با قیمت کل کمتر از ۵ میلیارد تومان است. در سایر شهرها، این قیمت حتما کمتر از این هم است. بنابراین، مالیاتی که هفته گذشته به تصویب رسیده است، بدون آنکه ذره‌ای ریسک مالیاتی برای احتکار مسکن به‌وجود بیاورد، «اقلیت بی‌اثر روی قیمت‌ها» در بازار مسکن را هدف قرار داده است نه «اینان اصلی احتکار و نابسامانی وضعیت فعلی» را.

این مالیات سوره به تصویب رسیده است، بدون آنکه ذره‌ای ریسک مالیاتی برای احتکار مسکن در حال حاضر به نرخ مالیات و درآمد مالیات و بخش مسکن یعنی «مالیات سالانه بر املاک» قابلیت دارد حداقل ۷برابر «مالیات بر خانه‌های لوکس» برای بودجه سال آینده، منابع مالی پایدار ایجاد کند. ضمن آنکه اگر سیاست‌گذار بخش مسکن روزی رضایت دهد مالیات سالانه را مثل همه جای دنیا فعال کند، همان مالکان املاک لوکس نیز با نرخی خیلی بیشتر از فرمول تازه‌مصوب، مشمول پرداخت مالیات خواهند شد. نرخ مالیاتی که تصویب شده، ۱۰۰ درصد قیمت روز املاک است؛ درحالی که نرخ متعارف در کشورهای مختلف بین مالیات سالانه بر املاک، حداقل ۵۰ درصد است. کاملاً محرز است مالیات بر خانه‌های لوکس، نه مشکل بازار مسکن را که احتکار است حل می‌کند و نه برای دولت درآمد درخور به‌وجود می‌آورد. این سیاست که در واقعیت، بازی در زمین سفته‌باز محسوب می‌شود اما یک برنده خواهد داشت و آن گروه اکثریت حاضر در بازار ملکه یعنی «مالکان خانه‌های خالی و بدون استفاده یا چند خانه‌ای‌ها» هستند که بدون محاصل این مدل سیاست‌گذاری این‌طور سیگنال می‌گیرند که سال آینده نیز از هر نوع هزینه بابت سفته‌بازی معاف خواهند بود. ای کاش لاقل همین هم به تصویب نمی‌رسید تا بلکه ترس حواقلین از تصویب مالیات اصلی می‌توانست انجماد ملکی در سال آینده را تا حدی کاهش دهد. اما با مالیات تازه مصوب، خیال سفته‌باز از هر نوع مقابله مالیاتی راحت می‌شود. باید ندانگ‌ان اما دولت و خریداران مصرفی هستند که اولی از درآمد بکر محروم می‌شود و دومی هم از دسترسی به مسکن.

همشهری: الزامات حرکت شهرها به سمت پیاده‌مداری

مخالفان مصوبه اخیر مجلس درباره‌افزایش تعرفه اینترنت که عواید آن به جیب زدن رسانه‌ای کشور ریخته می‌شود،هرچه فریاد زنده‌تر نتیجه‌نرسید و آن مصوبه رای آورد.از مجموع نظرات مخالفان این مصوبه برمی‌آمد که نتیجه تصویب این می‌شود که «توسعه اینترنت در روستاها متوقف خواهد شد، «استقلال تازه شکل گرفته در عرصه فضای مجازی ناپود خواهد شد»، «عدالت ارتباطی میان غنی و فقیر مختل می‌شود»، «گرانی هزینه اینترنت خود مردم در فضای مجازی و اینترنت را محدود می‌کند» هر چند نمایندگان مجلس و مخالفان این مصوبه نظر دیگری دارند. جالب اینکه همه در تعجب بودند که به رغم این مضرات، چرا این بند در مجلس رای گرفت و موافقتی داشت. اتفاقاً مخالفان این بند در اشتباه هستند و از ابتدا هم معلوم بود که این بند در مجلس رای می‌آورد و این موضع را باید در تفاوت دو دیدگاه در این زمینه جست وجو کرد و اگر به ریشه فکری آن نگریسته شود، اتفاقاً به نظر می‌رسد که مخالفان این بند بد دفاع کرده‌اند؛ چرا؟

چون پایه استدلال خود را به گونه‌ای بنا گذاشته‌اند که خوشایندرای دهندگان است. می‌گویند توسعه اینترنت در روستاها متوقف می‌شود. خوب برای عده‌ای این بزرگترین دستاورد است. چه بهتر که توسعه اینترنت در روستا کند، و ارتباط روستاها با خارج از حیطه خودشان قطع باشد اصلاً چه بهتر که در شهرها هم توسعه این تکنولوژی متوقف شود. عده‌ای اولاً با فلسفه اینترنت و فضای مجازی مخالفند و از کاهش پهنای باند محدود کردن اینترنت و حضور در فضای مجازی از اساس مخالفند، حالا شما برای این عده استدلال می‌کنید که با این مصوبه مجلس توسعه اینترنت در روستاها متوقف یا کند می‌شود، جواب‌شان این است که چه بهتر. می‌گویید عدالت ارتباطی ازین می‌رود و دسترسی فقرا و طبقه متوسط به اینترنت و آموزش کمتر می‌شود، جواب‌شان این است که چه بهتر تلاش می‌کنیم آن عده برخوردار هم دسترسی‌شان کاهش پیدا کند، در واقع موضوع تفاوت دو دیدگاه است.

دیدگاهی که رسانه را مخرب می‌داند، چه رسد به رسانه آزاد و بدون نظارت که مردم صاحب مالک آن هستند و هر گونه که بخواهند در آن تولید محتوا می‌کنند. چنین رسانه‌ای را اگرچه عده‌ای می‌پسندند و در کشور حمایتی دارد که از قضا در اکثریت هم هستند اما مخالفان اندکی هم دارد که اگرچه در اقلیت‌اند اما در قدرت اند. اما اینکه چرا در قدرت اند، دلیلش واضح است. وقتی مردم با سیستم و ساز و کار تشکیل‌دهنده قدرت قهر کنندو گمان کنند که رای‌شان بی‌تأثیر بوده و عرصه انتخابات کنار بکشند، نتیجه‌اش این می‌شود که اقلیت بر اریکه تکیه می‌زند این جای تعجب ندارد.

یک منبع عراقی فاش کرد، گفتگوهای سیاسی برای به تعویق انداختن دوباره انتخابات عراق تا سال ۲۰۲۲ در حال انجام است. به گزارش ایسنا، یک منبع سیاسی عراق در گفتگو با شبکه خبری روسیا‌الیوم اظهار کرد: احتمالاً انتخابات عراق دوباره به دلیل شرایط مختلفی از جمله اوضاع اقتصادی، انجام نشدن مقدمات آن و نیز وجود تمایلی سیاسی برای برگزاری آن در سال آتی میلادی، به تعویق می‌افتد.

آفتاب — 177 — سیاست

آفتاب — 177 — سیاست